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Uniwersytet Szczeciński otworzył pięć
nowoczesnych laboratoriów umożliwiających prowadzenie badań w zakresie m.in. fizyki
jądrowej i medycznej na światowym poziomie. Z ich możliwości, oprócz naukowców, będą
mogli korzystać również przedsiębiorcy.

Jednym z głównych założeń projektu Elbrus (Laboratoria Badawczo-Rozwojowe Uniwersytetu
Szczecińskiego) jest powiązanie prowadzanych tam badań naukowych z wykorzystaniem ich
w praktyce - powiedział w piątek prorektor ds. kształcenia szczecińskiej uczelni i koordynator
projektu Elbrus Jacek Styczyński. Możliwości laboratorium, oprócz naukowców, będą mogli również
wykorzystywać przedsiębiorcy - dodał.

 

"To nowoczesne laboratoria, które dają szanse na prowadzenie badań na światowym poziomie" -
powiedział Styczyński. "Dotychczas koledzy +doświadczalnicy+ musieli wyjeżdżać do innych miast
w Polsce, czy za granicę, żeby takie badania prowadzić. W tej chwili mają laboratoria takie, jakie
sobie wymarzyli" - dodał.

 

Pięć specjalistycznych laboratoriów umożliwia prowadzenie badań w zakresie m.in. fizyki reakcji
jądrowych, fizyki medycznej, fizyki polimerów czy optyki.

 

Jak powiedział Styczyński, laboratorium fizyki jądrowej i medycznej wyposażone jest w system
akceleratorowy, pracujący w warunkach wysokiej próżni, zaprojektowany i wykonany specjalnie na
potrzeby tego laboratorium. Dzięki niemu prowadzi się już badania, jak pod wpływem
napromieniowania zmienia się obraz krwi - dodał.

 

Dr hab. Konrad Czerski powiedział z kolei, że aparatura umożliwia także badania nad nowymi
źródłami energii. Naukowcy pracują nad nowym typem reaktora jądrowego dającym energię siedem
razy tańszą, niż najtańsze źródła energii, i przetwarza odpady radioaktywne, a także produkuje tani
wodór - dodał Czerski.

 

Wartość projektu to około 10 mln zł, z czego nieco ponad 7 mln zł pochodzi ze środków Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.

 
07-04-2025

Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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